

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

งานทาง

ปริมาณการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล.กลางถนน สายตรอกมะขามโพรง หมู่ที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลต้นมะพร้าว อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี

ปริมาณงาน กว้าง 0.50 x 0.50 เมตร หนา 0.10 เมตร ยาว 158 เมตร พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. พร้อมฝาปิด - เปิด ขนาด 1.00 เมตร จำนวน 1 บ่อ

และท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 0.60 เมตร จำนวน 4 ท่อน พร้อมป้าย โครงการจำนวน 1 ป้าย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลต้นมะพร้าว

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 มีจำนวน 1 หน้า

ประมาณราคาโดย นายนิรันดร์ คชพงษ์

เมื่อวันที่ 17 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง	242,276.15	1.3624	330,077.03	
2	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย				
3	ป้ายโครงการชั่วคราว				
เงื่อนไข Factor F					
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			330,077.03	
	คิดเป็นเงินประมาณ			330,000.00	
	ตัวอักษร (-สามแสนสามหมื่นบาทถ้วน-)				

ขนาดหรือพื้นที่ก่อสร้าง 158.00 ตารางเมตร
 เฉลี่ยราคาต่อตารางเมตร 2,088.61 บาท

- คณะกรรมการพิจารณาราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
 เห็นชอบกับค่าจ้างก่อสร้างถนน ค.ส.ล. พร้อมรางระบายน้ำ สายตรอกมะขามโพรง หมู่ที่ 2
 โดยให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลางจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายประทีป เฌรตาท้อง) ปลัด อบต.
 (ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายนิรันดร์ คชพงษ์) ผู้อำนวยการกองช่าง
 (ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายพนันท์ เรืองโรจน์) เจ้าพนักงานป้องกันและ
 บรรเทาสาธารณภัย

.....ประมาณการ
 (นายนิรันดร์ คชพงษ์) ผู้อำนวยการกองช่าง
ตรวจ
 (นายประทีป เฌรตาท้อง) ปลัด อบต.
เห็นชอบ
 (นายปรีชา รักยิ่ง) นายกาอบต.

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.50 x 0.50 เมตร ขาว 158 เมตร พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. พร้อมฝาปิด-เปิด ขนาด 1.00 เมตร จำนวน 1 บ่อ และท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 0.60 เมตร จำนวน 4 บ่อ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลต้นมะพร้าว อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี

ฝ่ายประมาณการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลต้นมะพร้าว

ประมาณราคาโดย นายนิรันดร์ คชพงษ์

เมื่อวันที่ 17 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวน		
1	งานผิวจราจร								
	1.1 งานรื้อถนนเดิม (พร้อมย้าย)	13.00	ลบ.ม.	-	-	70.00	910.00	910.00	กรมบัญชีกลาง
	1.2 คอนกรีต 1:2:4 (ค่าผสม)	12.00	ลบ.ม.	-	-	202.26	2,427.12	2,427.12	พณ. พย.
	1.3 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	77.00	ถุง		12,227.60	-	-	12,227.60	พณ. พย.
	1.4 ทรายหยาบ	8.00	ลบ.ม.		4,112.16	-	-	4,112.16	พณ. พย.
	1.5 หินย่อยเบอร์ 1	14.00	ลบ.ม.		7,032.76	-	-	7,032.76	พณ. สก.
	1.6 ค่าปูผิวคอนกรีต	79.00	ตร.ม.		-	12.21	964.59	964.59	กรมบัญชีกลาง
	1.7 ตะแกรงเหล็กสำเร็จรูปขนาด Ø 6 มม.	79.00	ตร.ม.		5,819.93	10.00	790.00	6,609.93	พณ. กทม.
	@ 0.20 ม. #								
	1.8 ทรายปรับพื้น	4.00	ลบ.ม.		2,056.08	30.00	120.00	2,176.08	พณ. พย.
1.9 ไม้แบบ + ค้ำยัน	10.00	ลบ.พ.		5,322.40	-	-	5,322.40	พณ. พย.	
1.10 ค่าแรงงานประกอบแบบข้างตามยาว 2 ซ้ำ	158.00	เมตร		-	20.60	3,254.80	3,254.80	กรมบัญชีกลาง	
2	งานระบายน้ำ								
	2.1 ดินลูกรังระบายน้ำ	60.00	ลบ.ม.		-	22.20	1,332.00	1,332.00	กรมบัญชีกลาง
	2.2 คอนกรีต 1:2:4 (ค่าผสม)	16.00	ลบ.ม.		-	202.26	3,236.16	3,236.16	กรมบัญชีกลาง
	2.3 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	103.00	ถุง		16,356.40	-	-	16,356.40	พณ. พย.

2.4 เหล็กเสริมขนาด Ø 9 มม.	360	เส้น	177.21	63,795.60	10.00	3,600.00	67,195.60
2.5 ลวดผูกเหล็ก	35.00	กก.	43.00	1,505.00	-	-	1,505.00
2.6 ไม้แบบ + ตัวยึด	70.00	กก.พ.	532.24	37,256.80	139.00	9,730.00	46,986.80
2.7 ทรายหยาบ	10.00	เมตร	514.02	5,140.20	-	-	5,140.20
2.8 หินย่อยเบอร์ 1	18.00	กก.ม.	502.34	9,042.12	-	-	9,042.12
2.9 แผ่นกระเบื้องซีเมนต์เส้นใยแผ่นเรียบ	79.00	ตร.ม.	213.40	16,858.60	95.00	7,505.00	24,363.60
2.10 ตะปู	85.00	กก.	46.73	3,972.05	-	-	3,972.05
2.11 บ่อพัก ค.ส.ล. ขนาด 1.00 x 1.00 ม.	1.00	บ่อ	10,000.00	10,000.00	1,000.00	1,000.00	11,000.00
2.12 ท่อ ค.ส.ล. Ø 0.60 เมตร	4.00	ท่อน	680.00	2,720.00	-	-	2,720.00
2.13 ท่อพีวีซีขนาด Ø 2 นิ้ว	18.00	ท่อน	232.71	4,188.78	-	-	4,188.78
รวมค่างานต้นท่อน							242,276.15

ประมาณราคา

(นายนิรันดร์ ศษพงษ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ

(นายปรีชา รักยิ่ง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลต้นมะพร้าว

เห็นชอบ

(นายประทีป เฌรตาท้อง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลต้นมะพร้าว